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Z wybudowanego kosztem wielu milionów wodociągu gminnego korzysta jedynie 25%
osób z terenu objętego wodociągiem. Czy jest sens budować dalej sieć? - Ja na to pytanie
nie znajduję odpowiedzi - przyznaje wójt gminy Jasienica, Janusz Pierzyna.

Jak informuje UG Jasienica, firma wodociągowa Aqua zapytała Gminę Jasienica o sensowność dalszego rozwijania
sieci wodociągowej w sytuacji, gdy jedna czwarta obecnych użytkowników w ogóle nie korzystała z podłączenia się
do wybudowanej sieci wodociągów, wybudowanych za ogromne kwoty z budżetu gminy.

Według wyliczeń firmy wodociągowej, mimo, że w ciągu ostatnich kilkunastu lat Gmina Jasienica wydała kilkanaście
milionów złotych na budowę wodociągów, co czwarte gospodarstwo w rejonie z powstałej sieci w ogóle z nich nie
korzysta – na blisko 960 wykonanych przyłączy korzysta zaledwie nieco ponad 700. Najgorsza sytuacja jest w
Wieszczętach, gdzie na 132 wybudowanych przyłączy do sieci podłączyło się zaledwie 59 domostw, a więc zaledwie
44 proc. Z kolei w Świętoszówce w jednym rejonie na dziewięć podłączonych tylko jedno gospodarstwo czerpie
wodę z sieci.

Około 300 km sieci wodociągowej wybudowano w Jasienicy w ciągu ostatnich 30 lat nakładem od kilkuset do kilku
milionów złotych rocznie.
Problem bierze się, zdaniem Wójta, z nieodpowiedzialności mieszkańców, którzy wpierw wnioskują o podłączenie
gospodarstwa domowego do gminnej sieci, a potem z sieci tej nie korzystają: - Według przyjętych w Gminie
Jasienica zasad, wodociąg budowany jest na wniosek mieszkańców. To oznacza, że właściciele
podłączonych do gminnej sieci gospodarstw domowych, wcześniej chcieli inwestycji, a następnie, już po
jej wykonaniu i wydaniu na nią gminnych pieniędzy, część z nich uznała, że nie będzie jednak z tego
udogodnienia korzystać. Czy więc Gmina Jasienica powinna ponosić wysokie koszty dalszej budowy sieci
wodociągowej? – pyta Wójt Jasienicy.

Wójt gminy Janusz Pierzyna namawia mieszkańców do odpowiedzialnego składania wniosków o budowę
wodociągów, aby po wybudowaniu tej sieci wszyscy wnioskodawcy się podłączyli. - Aqua wydaje warunki dla
nowych inwestycji, też musi zainwestować w nowe pompownie i armaturę, aby tę wodę dostarczyć, a
później, występują problemy z przewymiarowaniem tej inwestycji i znowu potrzeba środków
finansowych, aby zakładać redukcję na ciśnieniu, bo nie wszyscy mieszkańcy korzystają i wysokie
ciśnienie w sieci może spowodować problemy w domach tych, którzy się przyłączyli. Dlatego proszę
mieszkańców o głęboki rozsądek w tym temacie – apeluje Janusz Pierzyna.
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